
UCHWAŁA NR XLVII/681/21 
RADY MIASTA MYSŁOWICE 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o wystąpienie przez Radę Miasta Mysłowice z wnioskiem 
do ministra właściwego ds. administracji publicznej w sprawie zmiany granic Gminy Mysłowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 870) 

Rada Miasta Mysłowice 
uchwala: 

§ 1. Nie uwzględnić petycji o wystąpienie przez Radę Miasta Mysłowice z wnioskiem do ministra 

właściwego ds. administracji publicznej w sprawie zmiany granic Gminy Mysłowice. 

§ 2. Sposób rozpatrzenia petycji zawiera uzasadnienie, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Powierzyć Przewodniczącemu Rady Miasta Mysłowice obowiązek poinformowania podmiot 

wnoszący petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 

Miasta Mysłowice. 

   

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Mysłowice 

 
 

dr hab. Tomasz Papaj 

  

Id: 301C2128-4A95-422D-BEFA-D23129AD6710. Podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie

W dniu 29 lipca 2021 roku do Rady Miasta Mysłowice wpłynęła petycja o wystąpienie przez Radę Miasta

Mysłowice z wnioskiem do ministra właściwego ds. administracji publicznej w sprawie zmiany granic Gminy

Mysłowice,  zgodnie  z  właściwością,  celem rozpatrzenia.  Podmiot  składający petycję  wnosi  o  dokonanie

zmiany  poprzez  nadanie  granicom  gminy  przebiegu,  zgodnego  z  przebiegiem  wskazanym  na  mapie

topograficznej, wydanej w 1993 r. przez Głównego Geodetę Kraju.

Petycja została rozpatrzona na posiedzeniach Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 14 września 2021 r.

oraz 11 października 2021 r. Z uwagi na charakter wniesionej petycji, zwrócono się do Prezydenta Miasta

Mysłowice o przedstawienie stanowiska, dotyczącego rozbieżności pomiędzy aktualnym przebiegiem granic

Miasta  Mysłowice  a  przebiegiem  granic,  wskazanym  na  mapie  topograficznej  wydanej  w  1993  r.

przez Głównego Geodetę Kraju. Prezydent Miasta – na podstawie przeprowadzonej analizy dokumentów –

wskazał,  że  przebieg  granic  administracyjnych  Miasta  Mysłowice  jest  zgodny z  materiałami  źródłowymi

na całej  długości,  a  także  podlegał  uzgodnieniu  z  sąsiednimi  jednostkami  samorządu  terytorialnego

w ramach utworzenia Państwowego Rejestru Granic i Powierzchni Jednostek Podziału Terytorialnego Kraju.

Prezydent  Miasta  podkreślił,  że  mapa topograficzna,  na którą  powołuje  się  podmiot,  wnoszący petycję,

jest opracowaniem  kartograficznym,  za  którego  utworzenie  oraz  aktualizację  odpowiada  marszałek

województwa,  realizujący  zadania  z  zakresu  geodezji  i  kartografii,  zgodnie  z  art.  7c  ustawy  z  dnia

17 maja 1989  roku  Prawo  geodezyjne  i  kartograficzne  (tekst  jednolity  Dz.  U.  z  2020  r.,

poz.  2052   z  późn.  zm.).  Jednocześnie  wskazał,  że  wyznaczenie  podziału  terytorialnego  kraju

ma konstytucyjne  znaczenie  ustrojowe,  gdyż  służy  określeniu  terytorialnego  zasięgu  działania

wspólnot samorządowych – nie jest więc czynnością o charakterze technicznym w wymiarze geodezyjnym.

Zwrócił  uwagę,  iż  w  przypadku  zmiany  granic  gmin,  pojawia  się  problem  odpowiednich  rozliczeń

finansowych. Obowiązujący system prawny nie reguluje rekompensat finansowych dla gmin, które z uwagi

na  zmianę  granic,  utraciłyby  źródła  dochodów  (np.  wpływy  z  podatków).  Wskazał,  że  koszty

przeprowadzenia  procedury,  konieczne  do poniesienia  przez  sąsiednie  gminy,  jak również przez  Gminę

Mysłowice, mogą być niewspółmierne do zysków, jakie mogłaby osiągnąć Gmina Mysłowice.

W  wyniku  rozpoznania  przedmiotu  petycji,  złożonymi   pisemnymi  wyjaśnieniami  oraz  przeprowadzoną

dyskusją  Komisja  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  postanowiła  rekomendować  Radzie  Miasta  Mysłowice

nie uwzględnienie petycji, w głosowaniu: 3 głosy „za" - jednogłośnie.

    

Załącznik do uchwały Nr XLVII/681/21

Rady Miasta Mysłowice

z dnia 28 października 2021 r.

Id: 301C2128-4A95-422D-BEFA-D23129AD6710. Podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

